
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2022г. №18-т/1

О внесении измененийв ряд постановлений Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах
теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность),
включая индексацию предельного уровня ценына тепловую энергию (мощность),
и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей,
используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию
(мощность)» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 20.12.2021 № 58-гв/2 «Об установлении тарифов на горячую воду,
поставляемую потребителям города Иванова с использованием закрытых систем
горячего водоснабжения и открытых систем теплоснабжения (горячего
водоснабжения), производственных программв сфере горячего водоснабжения на
2022 год» внести следующие изменения:

— с 01.06.2022 признать утратившими силу пункты7-12 приложения 1,
— с01.06.2022 признать утратившими силу приложения 9-14.
2. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 20.12.2021 № 58-гв/20 «Об установлении тарифов на горячую воду,
поставляемую потребителям ФГБУ «ЦЖКУ» МинобороныРоссии на территории
Ивановской области с использованием закрытых систем горячего водоснабжения,
производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2022 год» внести
следующие изменения:

— с 01.06.2022 признать утратившими силу пункты2, 4 приложения1,
— с 01.06.2022 признать утратившими. силу приложения 2,3.
3. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 20/05/2021 №16-т/1 «Об утверждении предельного уровня ценына тепловую



энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном
образовании городской округ Иваново Ивановской области (в зоне деятельности
ЕТО-1) на 2022 год»внести следующие изменения:

— в пунктах 11, 12 графы «Номер системы теплоснабжения *» приложения
заменить «ООО «Владгазкомпания»»на «АО «Владгазкомпания»».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. начальника ДепартаментаЯ5 С.Е. Бугаева_


